
  
 

Uchwała Nr XXXIII/ 219 /2013 
Rady Gminy Nowa Karczma  
z dnia 4 października 2013 r. 

 
w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Nowa Karczma. 

 

 Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.    
z 2013 r. poz. 594; poz. 645) oraz § 29 Statutu Gminy Nowa Karczma przyjętego Uchwałą Nr 
VI/18/2003 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 31 stycznie 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Nowa Karczma (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 93, poz. 1641) 

 
Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Powołuje się Komisję Statutową w następującym składzie: 
 
1. Henryk Kleinschmidt 
 
2. Krystyna Mach 
 
3. Sylwester Ugowski 

 
§ 2 

Przedmiotem działania Komisji Statutowej będzie analiza obowiązującego statutu, zaproponowanie 
zmian bądź przygotowanie projektu nowego Statutu Gminy Nowa Karczma. 
 

§ 3 
Działalność Komisji ulega zakończeniu z chwilą uchwalenia zmian lub nowego Statutu Gminy 
Nowa Karczma. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

     
Przewodnicz�cy                   

Rady  Gminy                     
 

Marek  Wołoszyk                  
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Statut jest podstawowym aktem ustrojowym gminy, zawieraj�cym normy prawa ustrojowego, 
stanowi�ce wraz z Konstytucj� i ustawami, system ustrojowy prawa samorz�du. Uchwalenie 
oraz zmiana statutu należ� do wył�cznej właściwości rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy o 
samorz�dzie gminnym. Ze wzgl�du na potrzeb� dostosowania zapisów Statutu do 
obowi�zuj�cych przepisów prawa proponuje si� powołanie doraźnej Komisji Statutowej Rady 
Gminy Nowa Karczma, do zadań której, b�dzie należało m. in. : 
1. wykonanie analizy obowi�zuj�cego statutu, 
2. zwrócenie si� do Wójta oraz Radnych o propozycje zmian do Statutu Gminy Nowa Karczma, 
3. zebranie oraz wypracowanie własnych propozycji zmian statutu, 
4. opracowanie zmian lub projektu nowego Statutu Gminy Nowa Karczma z uwzgl�dnieniem 
propozycji zgłoszonych przez Wójta i Radnych, 
5. przedłożenie komisjom Rady oraz Wójtowi projektu Statutu  Gminy Nowa Karczma, 
6. zebranie i analiza uwag do projektu – opracowanie ostatecznego projektu Statutu celem 
przedłożenia na sesji Rady Gminy. 
W świetle powyższego podj�cie niniejszej uchwały uważam za celowe i w pełni uzasadnione. 

 


